Lectio vij.

Quod ut maniféstius fiat, dicamus sub exemplo. Si quis nostrum commiserit adulterium, homicidium, sacrilegium, majóra címina decem millium talentórum rogántibus dimittuntur, si et ipsi dimittant minóra peccantibus. Sin autem ob factam contuméliam simus implacabiles, et propter amárum verbum pépetes habéamus discórdias; nonne nobis vidémur reditè redigéndi in cácerem, et sub exemplo óperis nostri hoc agere, ut majórum nobis delictórum vénia non relaxétur ?

Lectio ix

Sic et Pater meus cœlestis fáciet vobis, si non remisérítis unusquisque fratri suo de cōdibüs vestris. Formidolosa sententia, si juxta nostram mentem sententia Dei fléctitur, atque

mutatur: si parva fratribus non dimittimus, magna nobis a Deo non dimittentur. Et quia potest unusquisque dicere: Nihil habeo contra eum, ipse novit, habet Deum júdicem: non mihi cura est quid velit ágere, ego ignóvi ei: confirmat sententiam suam, et omnem simulatiōnem flecte pacis evértit, dicens: Si non remisérítis unusquisque fratri suo de cōdibüs vestris.

Te Deum laudamus. 45.

Ad Benedictus. Aia.

Dixit autem \* Dóminus servo: Redde quod debes. Prócidens autem servus ille rogabat eum, dicens: Patientiam habe in me, et omnia reddam tibi.

Ad Magnificat. Aia

Serve nequam, \* omne débitum dimisi tibi, quóniam rogasti me: nonne ergo opórtuit et te miseréri conservi tui, sicut et ego tui misertus sum, allelúia.

DOM. XXII. POST PENT.

(ratio)

Dux, refugium nostrum, et virtus: adéstio piis Ecclésiae tuæ præcibüs auctor ipse pietatis, et præsta; ut quod fidéliter pétimus, efficaciter consequámur. Per Dóminum.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 22. b

In illo tempore: Abéntes Pharisæi, consilium iniérunt ut cárperent Jésum in sermóne. Et reliqua.

Homilia S. Hilarii Episcopi.

In Com. in Matth. can. 25.

Præcibes Pharisaï commo-véntur, et occasiōnem insi-mulandi eum habére ex prætéritis non possunt. Cädere enī vitium in gesta ejus et dicta non pótterat; sed de malitia afféctu, in omnem se inquisitiōnem repe-riündae accusationis exténdunt. Namque a saeculi vtiis, atque a superstitionibus humanarum religiōnum, univérsos ad spem regni cœlestis vocábat. Igitur an violaret saeculi potestatē, de propósitō interrogatiōnis con-

ditiōne perténtant : an videlicet reddi tributum Cæsari oportéret.

Lectio viii.

**Q**ui intérna cognitionum secréta cognoscens (Deus enim nibil eorum, quæ intra hóminem sunt absconsa, non speculatur) assérri sibi denárium jussit, et quæsivit cujus et inscriptio esset et forma. Pharisæi respondérunt : Cæsar is eam esse. Quibus ait : Cæsari redhibénda esse, quæ Cæsari sunt : Deo autem reddénda esse, quæ Dei sunt. O plenam miraculi responsiōnem, et perféctam dicti cœlestis absolutiōnem ! Ita ómnia inter contémptum sæculi, et contumeliam lèdendi Cæsaris tempravít, ut curia ómnibus, et officiis humánis devótas Deo mentes absölveret, cum Cæsari quæ ejus essent, reddénda décerñit.

Lectio ix.

**S**i enim nihil ejus penes nos reséderit, conditiōne reddéndi ei quæ sua sunt, non tenébimur. Porro autem si rebus illius incubámus, si jure potestatis ejus útimur, et nos tamquam mercenários alieni patrimonií procuratiōni subjicimus; extra querelam injúriæ est, Cæsari redhibéri quod Cæsaris est ; Deo autem quæ ejus sunt pròpria, réddere nos oportére, corpus, animam, voluntatem. Ab eo enim hæc profécta, atque aucta retinémus : profinde condignum est, ut ei se totum reddant, cui debére se récolunt et originem, et profectum. Te Deum laudámus. 43.

Ad Benedictus, Aña.

Magister, \* scimus quia verax es, et viam Dei in veritáte doces, alleluia.

Ad Magnificat, Aña.

Réddite ergo \* quæ sunt Cæsaris, Cæsari; et quæ sunt Dei, Deo, alleluia.

Si sequens Dñica fuerit ultima post Pent, ejus loco ponitur xxiv. ut infra : et Offic. hujus Dñica ponitur in Sabb. præc. non impedito Feste ix. Lectio alioquin Feria v. vel alia similiter non impedita.

### DOM. XXIII. POST PENT.

Oratio.

**A**bsolute, quæsumus Dómine, ut tuorum delicta populórum : ut a peccatórum néxib⁹, quæ pro nostra fragilitate contráximus, tua benignitatē liberémur. Per Dóminum.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 9. c

**I**n illo tempore : Loquéntem Jesu ad turbas, ecce princeps unus accessit, et adorabat eum, dicens : Dómine, filia mea modo defuncta est. Et reliqua.

Homilia S. Hierónymi Presbyteri.

Lib. 1. Comm. in c. 9. Matth.

**O**ctavum signum est, in quo princeps suscitári póstulat filiam suam, nolens de mystério veræ circumcisiónis exclúdi, sed subintrat muller sanguine fluens, et octavo sanátur loco : ut principis filia de hoc exclusa numero, veniat ad nonum, iuxta illud quod in Psalmis dicitur: Æthiopia prævéniet manus ejus Deo, et : Cum intráverit plenitudo géntium, tunc omnis Israel salvus fiet.

Lectio viii.

**E**t ecce muller, quæ sanguinis fluxum patiebatur duodecim annis, accéssit retro, et tégit sambriam vestimenti ejus. In Evangelio secundum Lucam scribitur, quod Príncipis filia duodecim annos habéret etatē. Nota ergo, quod eo tempore hæc muller, id est géntium púpulus, cœperit agrotare, quo genus Judæorum crediderat. Nisi enim ex comparatiōne virtutum, vitium non osténditur.

Lectio ix.

**H**ac autem mulier sanguine fluens, non in domo, non in urbe accédit ad Dóminum, quia iuxta legem urbibus excludebatur, sed in itinere ambulante Dño; ut dum pergit ad áliam, ália curaréetur. Unde dicunt et Apostoli : Vobis quidem oportébat prædicari verbum Dei : sed quoniam vos judicástis indignos salutē, transgrédimur ad gentes. Te Deum laudámus. 43.

Ad Benedictus, Aña.  
Dicébat enim \* intra se : Si te-  
tigero simbriam vestimenti ejus  
tantum, salva ero.

Ad Magnificat, Aña.  
At Jesus convérsum, \* et videns  
eam, dixit : Confide, filia, fides  
tua te salvam fecit, alleluia.

Dñicæ post Pent. non possunt  
esse pauciores xxiiij. neque plures  
xxvij. Cum autem fuerint plures  
xxiv., tunc post xxiiij. Dñicam re-  
sumuntur quæ eo anno super-  
fuerunt post Epiph. quoad Ora-  
tionem, Homil. et Añas ad Bene-  
dictus, et Magnificat, hoc ordine:

Si Dñicæ post l'ent, fuerint xxv.,  
Dñica xxiv. post Pentecosten erit  
quæ est vij. post Epiph.

Si fuerint xxvj., Dñica xxiv.  
erit quæ est v. post Epiphaniam,  
et xxv. quæ est vj.

Si fuerint xxviij., Dñica xxiv.  
erit quæ est iv. post Epiph. xxv.  
erit v., et xxvj. erit vj.

Si fuerint xxviij., Dñica xxiv  
erit quæ est iiij. post Epiph. xxv  
erit iv., xxvj. erit v. et xxvij. erit  
vij., et ult. loco semper ponitur  
quæ sequitur hic in ordine xxiv.

### DOMICA III.

quæ superfuit post Epiph.

Oratio.

**O**MNIPOTENS sempiterne Deus,  
O infirmitatem nostram propi-  
tius respice: atque ad protegē-  
dum nos dexteram tuam majestā-  
tis extende. Per Dóminum.

Léctio sancti Evangélii secún-  
dum Maltheum.

Léctio vij. Cap. 8.

**I**n illo tempore: Cum descen-  
disset Jesus de monte, secutæ  
sunt eum turbæ multæ: et ecce  
leprósus véniens, adorabat eum.  
Et reliqua.

Homilia S. Hierónymi Presbyteri.

*L. 1. Com. in c. 8. Matth.*

**D**e monte Dómino descendente,  
occurruunt turbæ, quia ad  
altiora ascendere non valuerunt.  
Et primus ei occurrit leprósus:  
necdum enim pótterat cum le-  
pra tam multiplicem in monte  
Salvatōris audire sermónem. Et  
notandum, quod hic primus

specialiter curátus sit: secundo,  
puer Centuriónis: tertio, socrus  
Petri fébriens in Caphárnaum:  
quarto loco, qui oblati sunt ei  
a démonio vexati: quorum spí-  
ritus verbo ejiciébat, quando et  
omnes male habéntes curávit.

Lectio viii.

**E**t ecce leprósus véniens ado-  
rábat eum, dicens. Recete  
post prædicatiōnem atque do-  
ctrinam, signi offertur occasiō,  
ut per virtutem miraculi, præ-  
téritus apud audiéntes sermo  
firmétur. Dómine, si vis, potes  
me mundare. Qui voluntatem  
rogat, de virtute non dubitat.  
Et exténdens Jesus manū, té-  
tigit eum, dicens: Volo, Mundare.  
Extendente manū Dómi-  
no, statim lepra fugit. Simulque  
considéra, quam húmilis, et  
sine jactantia respónsio. Ille di-  
xerat, Si vis: Dóminus respóndit,  
Volo. Ille præmiserat, Potes me  
mundare: Dóminus jungit, et di-  
cit, Mundare. Non ergo, ut plerique  
Latinorū putant, jungéndum  
est, et legéndum, Volo mundare:  
sed separátim, ut primum dicat,  
Volo, deinde ímparet, Mundare.